МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

№ /W
г. Владикавказ

О проведении внеплановых мероприятий по проверке исполнения
органами местного самоуправления муниципальных образований

Республики Северная Осетия -  Алания градостроительного
законодательства Российской Федерации в части утверждения
правил землепользования и застройки с точки зрения полноты
предусмотренных ими сведений и обеспечения установленного

порядка доступа к таким сведениям всех заинтересованных лиц

Во исполнение пункта 4 перечня поручений Президента Российской
Федерации по итогам заседания Государственного совета Российской
Федерации №Пр-1138ГС от 17 мая 2016 г., поручений Заместителя
Председателя Правительства Российской Федерации Д.Н. Козака
№ДК-П9-4520 от 28 июля 2016 г. и №ДК-П9-2270 от 3 апреля 2015 г.,
статьи 8.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 31
июля 2015 г. №177 "Об утверждении административного регламента
исполнения Министерством строительства и архитектуры Республики
Северная Осетия-Алания государственной функции по осуществлению
государственного контроля за соблюдением органами местного
самоуправления законодательства о градостроительной деятельности на
территории Республики Северная Осетия-Алания"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести внеплановые мероприятия по проверке исполнения
органами местного самоуправления муниципальных образований
Республики Северная Осетия — Алания градостроительного
законодательства Российской Федерации в части утверждения правил
землепользования и застройки с точки зрения полноты предусмотренных
ими сведений и обеспечения установленного порядка доступа к таким
сведениям всех заинтересованных лиц;

2. Отделу архитектуры и градостроительства Министерства:
обеспечить размещение приказа на официальном сайте

Министерства строительства и архитектуры Республики Северная Осетия -
Алания;

по результатам проведения внеплановых мероприятий по проверкам
направлять в органы местного самоуправления муниципальных
образований Республики Северная Осетия-Алания акты с результатами
проверок и, в случаях выявленных нарушений, предписания с
рекомендациями по устранению нарушений в срок до 1 декабря 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Первого заместителя Министра Б. Бизикова.

Врио Министра Р. Икаев